
Het centraal stembureau voor de ver-
kiezing van de leden van de Tweede
Kamer der Staten-Generaal,
Gelet op artikel G 1, zevende lid,
onder d, van de Kieswet;
Overwegende dat voor de verkiezing
van de leden van de Tweede Kamer
der Staten-Generaal, die werd gehou-
den op 22 januari 2003, geen gebruik
is gemaakt van de gelegenheid,
bedoeld in artikel H 3, tweede of
derde lid, van de Kieswet om de vol-
gende aanduidingen te plaatsen boven
een kandidatenlijst:

OUDERENUNIE
Vrije Indische Partij (V.I.P.)
Nieuwe Midden Partij (NMP)
VERENIGDE SENIOREN PARTIJ 
De Groenen
Nederland United.NU
LINKS ALTERNATIEF
Nieuwe Toekomst Partij (NTP)
Nieuw Nederland
Gemeenschaps Partij
Nieuwe Nationale Partij (N.N.P.)
Vrouw-Man Interactie Partij (VMIP)
Lijst Nieuwe Politiek (LNP)
Algemeen Ouderen Verbond (A.O.V.)
Directe Democraten
Beweging Vooruit
Nog Een Nieuwe Partij
Lijst Jij
De Andere Aanpak Partij (D.A.A.P.)
Handhaving Rechtsstaat
Hollands Model
Utregs Glorie
Vrije Democraten
NIEUW ELAN
Hedy Parcherie
O O DEN HAAG
Fris 2000

Besluit: 

de volgende onder genoemde num-
mers geregistreerde aanduidingen te
schrappen in het register als bedoeld
in artikel G 1 van de Kieswet: 
28.  OUDERENUNIE
44.  Vrije Indische Partij (V.I.P.)
46.  Nieuwe Midden Partij (NMP)
79.  VERENIGDE SENIOREN
PARTIJ 
94.  De Groenen
96.  Nederland United.NU

98.  LINKS ALTERNATIEF
99.  Nieuwe Toekomst Partij (NTP)
100. Nieuw Nederland
101. Gemeenschaps Partij
102. Nieuwe Nationale Partij
(N.N.P.)
103. Vrouw-Man Interactie Partij
(VMIP)
104. Lijst Nieuwe Politiek (LNP)
105. Algemeen Ouderen Verbond
(A.O.V.)
106. Directe Democraten
107. Beweging Vooruit
108. Nog Een Nieuwe Partij
109. Lijst Jij
110. De Andere Aanpak Partij
(D.A.A.P.)
111. Handhaving Rechtsstaat
112. Hollands Model
113. Utregs Glorie
115. Vrije Democraten
117. NIEUW ELAN
118. Hedy Parcherie
119. O O DEN HAAG
121. Fris 2000 

De aandacht wordt erop gevestigd
dat, ingevolge de Kieswet en de
Algemene wet bestuursrecht, iedere
belanghebbende tegen de beschikking
van het centraal stembureau voor de
verkiezing van de leden van de
Tweede Kamer der Staten-Generaal
beroep kan instellen bij de Afdeling
bestuursrechtspraak van de Raad van
State. Het beroepschrift moet op
grond van artikel G 5, tweede lid, sub
a, van de Kieswet, worden ingediend
uiterlijk op de zesde dag na dagteke-
ning van de Nederlandse
Staatscourant waarin deze publicatie
is opgenomen. Het beroepschrift
moet in tweevoud worden ingediend
bij de Afdeling bestuursrechtspraak
voornoemd (adres: Postbus 20019,
2500 EA ‘s-Gravenhage).

’s Gravenhage, 19 februari 2003.
F.J.W.M. van Dooren, voorzitter cen-
traal stembureau voor de verkiezing
van de leden van de Tweede Kamer der
Staten-Generaal.

Uit: Staatscourant 21 februari 2003, nr. 37 / pag. 7 1

CENTRAAL STEMBUREAU

Schrapping geregistreerde aanduidingen 
politieke groeperingen


